افغانستان بخصوص بعد از بدست آوردن استقلال سیاسی، تلاش نمود تا جهت فراهم آوری تسهیلات تجارتي در تاسیس و توسعه روابط تجاری و عقد معاهدات و موافقت نامه های تجارتي و ترانزیتی با سایر کشورها اقدامات عملی را انجام دهد و پروسه ایجاد نمایندگی ها و آتشف های تجارتي را آغاز نماید. درین راستا دولت امانیه از سال ۱۲۹۸ تا ۱۳۰۷ شمسی (۱۹۱۹ - ۱۹۲۸ میلادی) با بستن قرار داد های تجارتي، راه توسعه تجارت افغانستان را با برتانیه، شوروی، فرانسه، پولند، مصر، فنلند و سویس هموار نمود. [۴] با عقد موافقتنامه های تجارتي با مصر، فنلند، انگلستان، فرانسه، پولند، سویس و شوروی، زمینه توسعه و انکشاف تجارت خارجی افغانستان هموار و در همین مدت برای بار اول، تجارت مستقیم بین افغانستان و کشورهای اروپایی مثل جرمنی و انگلستان آغاز گردید.